B8 REGIONE
B W PIEMONTE

Decreto N° 5 F indata << [O5 /2

Oggetto: Proclamazione del |utto regionale nella giornata del 30 maggio 2021 per il
grave incidente della funivia del Mottarone.

Il Presidente della Giunta Regionale

Considerato il grave lutto che ha colpito domenica 23 maggio la Regione Piemonte con la morte di
quattordici persone a seguito della caduta della cabina della funivia Stresa-Mottarone;

considerato che 'Amministrazione Regionale intende manifestare in modo solenne il dolore della
Regione intera, stringendosi intorno alle famiglie delle vittime,

informati i Prefefti della Regione Piemonte;
visto lo Statuto regionale
DECRETA
la proctamazione del lutto regicnale per la giornata del 30 maggio 2021,

di disporre che gli uffici regionali esponganc nella giornata di lutto la bandiera della Regicne
Piemonte a mezz'asta e di invitare la popolazicne ad osservare un minuto di silenzio alle ore 12;

di invitare gli Enti pubblici piemontesi ad unirsi nella manifestazione del cordoglio;

di ricordare che Fesposizione a mezz'asta della bandiera nazionale ed europea pud essere disposta
esclusivamente su indicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri,

Il presente decreto & trasmesso ai Prefetti, ai Sindaci e ai Presidenti delle Province e della Citta
metropolitana di Torino ed & pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dellart. 61 dello Statuto,

délla Giunta

1 DlrEEu "

%

As

\
Toring, h c’:-":.’/uﬁ/&}@‘
Alpeﬁo Cific




